

معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی - اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی		موضوع: دومین جلسه قرارگاه اجتماعی استان			
تاریخ تشکیل:	روز:	ساعت:	محل تشکیل جلسه:	شماره دعوتنامه:	تاریخ دعوتنامه:
۱۴۰۰/۱۲/۱۲	پنجشنبه	۱۳	سالن جلسات شهدای دولت	۲۱/۲۵/۷۱۸۶۴	۱۴۰۰/۱۲/۰۸
دستور کار: طرح تحول و توانمند سازی محلات ۲۰۲۰ استان البرز					
<p>دومین جلسه قرارگاه اجتماعی استان در سال ۱۴۰۰ با دستور کار طرح تحول و توانمند سازی محلات ۲۰۲۰ در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۲ در سالن شهدای دولت با ریاست استاندار محترم و با حضور اعضا و مدعوین برگزار شد.</p> <p>پس از تلاوت چند از کلام الله، جناب آقای فردی، معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی ضمن خیر مقدم به حاضرین در خصوص دستور جلسه و تبیین چگونگی روند اجرایی فرآیند توانمند سازی مردم مناطق حاشیه نشین توضیحاتی ارائه فرمودند.</p> <p>در ادامه جناب آقای کاظمینی، مدیرکل محترم دفتر اجتماعی و فرهنگی گزارشی از روند اقدامات و فعالیت های صورت پذیرفته در خصوص تشکیل قرارگاه و صدور احکام اعضای ستادی بیان داشتند. در ادامه عنوان شد که به دستور مقام عالی استان جلسات هر هفته برگزار خواهد شد. همچنین در حوزه شهرستان ها و مرکز استان موضوع عملیاتی شدن قرارگاه در ۵۵ محله پیگیری، کمیته ها تشکیل و آسیب های اجتماعی در مناطق کم برخوردار احصا و شناسایی شود. علاوه بر این نقشه پهنه بندی محلات هدف در قالب GIS تهیه شده و شهردار کوچه و بانویار نیز مشخص گردد.</p> <p>در ادامه جناب آقای دکتر عبداللهی استاندار محترم فرمودند: تمامی امور استان باید پیوست فرهنگی داشته باشد، تکالیف اعضا قرارگاه مشخص و در صورت لزوم مسئولانی اضافه و حذف می شوند. مجموعه امور گسترده اجتماعی استان ذیل قرارگاه اجتماعی البرز پیگیری و برنامه ریزی می گردد. طبق منویات و دغدغه های مقام معظم رهبری در خصوص پیشگیری از آسیب های اجتماعی و توانمند سازی محلات ناکارآمد شهری، در ۲۰۲۰ محله کشور طرح های ویژه اجتماعی اجرایی می شود. در البرز نیز ۵۵ محله شناسایی و اعلام شده که احتمالاً تعداد بیشتری از محلات استان نیازمند اجرای این طرح هستند. باید خانه های محله در این ۵۵ محله ایجاد شود و هر کدام از دستگاه ها و نهادهای متولی مانند بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی (ره)، بنیاد مستضعفان، هلال احمر و ستاد اجرایی فرمان امام و ... در تاسیس و در اختیار قرار دادن این خانه ها نقش اصلی برعهده دارند. متولیان در این خانه وظیفه دارند که نیازها و افراد نیازمند را احصاء و به دستگاه و یا نهاد مربوطه هدایت کنند. یکی از موضوعاتی که در دستور کار داریم، ساماندهی بافت های ناکارآمد شهری با استفاده از طرح ملی نهضت مسکن است که در این زمینه نیز باید مردم اقناع و راهنمایی شوند. مردم در محله های آسیب پذیر باید تغییرات را لمس کنند، باید از ظرفیت وجود معتمدان محلی و افراد صاحب نفوذ در راستای ساماندهی محلات در استان استفاده کنیم. ضرورت دارد که توجه خیرین را در بخش های مختلف مانند سلامت، مدرسه سازی، امنیت و... به این محله ها</p>					

هدایت و راهبری نمایم.

در ادامه جلسه وظایف دستگاه ها تبیین و موارد ذیل مصوب گردید:

ردیف	مصوبات جلسه:	اقدام کننده	زمان اقدام
۱	مقرر گردید: شهردار محترم کرج نسبت به اجاره و تجهیز سوله در دو نقطه شهری کرج و شهردار محترم فردیس نسبت به اجاره و تجهیز یک سوله به منظور راه اندازی مرکز ماده ۱۶ اقدام نمایند.	شهردار محترم کرج شهردار محترم فردیس	دو هفته
۲	مقرر گردید: جلسات قرارگاه اجتماعی بصورت هفتگی برگزار و حضور مدیران محترم دستگاه ها در جلسات الزامی است.	دفتر اجتماعی	
۳	مقرر گردید: باتوجه به معرفی اعضای دبیرخانه شهرستان ها، فرمانداران محترم نسبت به تهیه نقشه های پهنه بندی محلات در قالب GIS و راه اندازی دفاتر در محلات هدف (خانه محله) استقرار مسئول خانه محله، مسئول پهنه، شهرداران کوچک، بانویار با همفکری مساجد، پایگاه های بسیج و گروه های جهادی اقدام نمایند.	فرمانداران محترم تابعه	دو هفته
۴	مقرر گردید: لیست افراد نیازمند در محلات هدف توسط خانه های محله احصا و توسط فرمانداران محترم جمع گردد.	فرمانداران محترم تابعه	۱۴۰۱/۰۱/۲۰
۵	مقرر گردید: فرمانداران محترم تابعه با شناسایی خیرین در زمینه های مسکن ، مدرسه سازی، درمان و خیرین امنیت ساز از ظرفیت علاقه مندان به این موضوع استفاده نمایند.	فرمانداران محترم تابعه	دو هفته
۶	مقرر گردید: دبیرخانه های شهرستان بعد از معرفی مسئولان خانه محله نسبت به آموزش های لازم و توجیه طرح قرارگاه اقدام لازم بعمل آورند.	فرمانداران محترم تابعه	بلافاصله پس از معرفی مسئول
۷	مقرر گردید: فرمانداران کلیه حوزه های شهرستانی و شهرداری های زیر نظر را جهت اجرای برنامه ها و اقدامات بسیج نمایند.	فرمانداران محترم تابعه	
۸	مقرر گردید: به منظور بیمه افراد نیازمند در محلات هدف سازمان بیمه سلامت بستر لازم را آماده تا بعد از معرفی بلافاصله اقدام گردد.	سازمان بیمه سلامت	پایان اسفند
۹	مقرر گردید: فرمانداران محترم شهرستان ها نسبت به تشکیل جلسات کمیته های تخصصی اقدام نمایند.	فرمانداران محترم تابعه	یک هفته
۱۰	مقرر گردید: موضوع پزشک خانواده و معرفی بیمارستان های معین در طرح قرارگاه جهت اعزام افراد نیازمند در محلات هدف اقدام گردد.	دانشگاه علوم پزشکی	دو هفته

